Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 94 Martes, 25 de abril de 2017 Pagina 14452

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo

2905 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo, de revision de tabla salarial 2017;
de la empresa Molina Express, S.L. MRW.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Revisidn de Tabla Salarial 2017; namero
de expediente 30/01/0027/2017; denominado Molina Express, S.L. MRW;
codigo de convenio n® 30103652012016; ambito Empresa; suscrito con fecha
02/12/2015, por la Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 5 de abril de 2017.—El Director General de Relaciones Laborales y
Economia Social, Leopoldo Navarro Quilez.

ACTA DE LA COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA
EMPRESA MOLINA EXPRESS, S.L.

En Molina de Segura, a 27 de marzo de 2017

Reunidos

De una parte:

La empresa“Molina Express, S.L.”, con CIF: B-53384061 (en adelante la
Compafiia o la Empresa), representada por Juan Toledo Carbonell en su condicion
de Administrador Unico de la Compaiiia, y por Juan Manuel Escdmez (en adelante,
todos en conjunto, RD).

De otra parte:

Eva Maria Moreno Garcia y Juana Fuensanta Sanchez Gonzalez, en su
condicién de representantes legales de los trabajadores de los dos centros
de trabajo de la citada Compania sitos en Alcantarilla y Molina de Segura (En
adelante, todos en conjunto, RT)

Ambas partes, reconociéndose legitimacién y capacidad suficiente, en la
representacion que ostentan, para el otorgamiento de la presente Acta,

NPE: A-250417-2905



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 94 Martes, 25 de abril de 2017 Pagina 14453

Manifiestan

I.- Que a las 9.30 horas del dia sefialado en el encabezamiento del presente documento, y en las
instalaciones de la empresa en Molina da comienzo la reunién de la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo
de la empresa Molina Express, S.L. de conformidad con el siguiente

ORDEN DEL DIA:
Primero.-Revision tablas salariales 2017

De acuerdo con las facultades atribuidas a esta Comision Negociadora por el articulo 9 en relacion con el
articulo 23.3 del Convenio Colectivo de la empresa Molina Express, S.L., se revisan las tablas en vigor hasta
31 de diciembre de 2016, y se acuerda que para el ejercicio 2017 las nuevas tablas de salarios que seran de
aplicacidon con efectos desde 1 de enero del presente afo - a regularizar en la ndmina de mayo 2017- seran las
siguientes:

Tabla salarial 2017 Molina Express, S.L.

Salario base | Antigiiedad | Plus de asistencia | Plus de transporte Plus de kilometraje | Horas extra en sabados,
mensual mensual mensual domingos y festivos
Personal Superior y Técnico
Gerente 1.350,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A N/A
Director area o departamento 1.080,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33€ N/A N/A
Supervisor 970,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A N/A
Personal administrativo
Responsable Oficina 744,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A 8,5€
Oficial administrativo 658,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A 8,5€
Auxiliar administrativo 577,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A 6,5€
Comercial Senior 700,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A N/A
Comercial Junior 625,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A N/A
Personal movimiento
Conductor de coche 652,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33€ 23,33€ 7,00€
Conductor de motocicleta o ciclomotor 652,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ 23,33€ 7,00 €
Bicicletero 583,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ 23,33€ 7,00 €
Andarin 558,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ 23,33€ 7,00 €
Personal servicios auxiliares
Oficial de Primera de Oficios 579,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A 7,00 €
Oficial de Segunda de Oficios 577,00 € 25,00 € 93,33€ 37,33€ N/A 7,00 €

Segundo.-Situacién salarial de la empresa con anterioridad a la aprobacion del Convenio Colectivo de Molina
Express, S.L.

Las presente Comision Negociadora del Convenio, en atencién a las previsiones del articulo 86.3 parrafo
segundo del Estatuto de los Trabajadores sobre contenidos prorrogados, y dada la situacion de bloqueo de la
negociacion a nivel sectorial y de la ausencia de norma paccionada, previa a la aprobacién del Convenio Colectivo
de Molina Express, S.L. hacen constar que las tablas salariales que se vinieron aplicando en la empresa durante
los ejercicios 2012, 2013, 2014 y 2015 son las indicadas a continuacion:

Categorias 2,012 2,013 2,014 2,015
Jefe 1.2 1.147,74 1.325,73 1394,84 1394,84
Jefe 2.3 1.069,12 1.079,81 1079,81 1079,81
Oficial 1.2 1.044,33 1.054,78 1054,78 1054,78
Oficial 2.2 1.021,46 1.202,53 1233,00 1262,32
Auxiliar 905,51 963,23 1065,94 1065,94
Aspirante 16 y 17 afios 649,46 655,96 655,96 655,96
Ordenanza 678,44 685,22 685,22 685,22
Vigilante 667,37 674,05 674,05 674,05
Encargado Oficios Varios 989,15 999,04 999,04 999,04
Oficial Oficios Varios (Comercial) 967,87 1.005,56 1035,72 1035,72
Mozo o Peén 678,44 685,22 685,22 685,22
Andarin 678,44 685,22 685,22 685,22
Conductor 847,89 969,03 998,11 998,11
Gerente 1.463,93 1.489,16 1518,06 2518,05

NPE: A-250417-2905



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 94 Martes, 25 de abril de 2017 Pagina 14454

Tercero.-Delegacion para inscripcion, registro y publicacion en el BOP Murcia

Se acuerda delegar y mandatar la solicitud de inscripcién de dicho acuerdo en la persona de Juan Toledo
Carbonell, que lo efectuara con los certificados de la empresa y a través del sistema oficial "RegCon” establecido
al efecto por la Autoridad Laboral competente, todo ello encaminado a la obtencién del registro y publicacién del
mencionado acuerdo en el BORM Murcia.

Y sin mds asuntos que tratar, se levanta la sesién y de ella la presente Acta, que firman los presentes en
prueba de conformidad en el lugar y fecha anteriormente indicados.

Por la RE, Juan Toledo Carbonell.—Por la RT, Eva Maria Moreno Garcia, Juana Fuensanta Sanchez Gonzalez.

NPE: A-250417-2905 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	3708/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de revisión de tabla salarial 2017; de la empresa Molina Express, S.L. MRW. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3245/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 6.000 plazas de cebo de una explotación porcina y cambio de titularidad de la misma, in
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	3358/2017	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Anexo al Proyecto de Salidas M.T. 20 kv D/C desde S.T. Condomina a Urbanización Monteprínc
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3703/2017	Ejecución de títulos judiciales 65/2016.
	3704/2017	 Despido/ceses en general 768/2016.
	3705/2017	Despido/ceses en general 215/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3710/2017	Despido/ceses en general 787/2016.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1385/2017	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 927/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3888/2017	Despido/ceses en general 623/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3699/2017	Ejecución de títulos judiciales 116/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3737/2017	Exposición pública del convenio urbanístico de colaboración a suscribir entre el Ayuntamiento y don Alfonso Serrano Lucas, las mercantiles Calzados El Jinete, S.A., y Junisa Capital, S.L.
	Bullas
	3541/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de renovación urbana de la C/ Acequia y C/ José Mendiluce . (Pardos 2016).
	Cartagena
	3564/2017	Anuncio de licitación del contrato desuministro de marquesinas de paradas de autobuses para el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	3846/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro, a través de renting, de dos vehículos para el servicio de la Policía Local.
	3847/2017	Anuncio de licitación del contrato de concesión demanial del Centro de Atención a la Infancia de Cehegín y punto de atención a la Infancia de Canara.
	Librilla
	3711/2017	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Lorca
	3619/2017	Anuncio de licitación del contrato de mejora de infraestructuras y adecuación de espacios varios en Parque Pediatra Pallares Cacha de Lorca. 
	Murcia
	3673/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de reposición y reparación de persianas en los colegios públicos dependientes del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 0514/2016.
	3676/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de vuelo fotográmetrico digital de 10 cm. Expte. 210/2016.
	Puerto Lumbreras
	3678/2017	Anuncio de aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del precio público por la prestación del servicio piscina municipal, cursos de natación, instalaciones deportivas y otros análogos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-24T12:49:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



